
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Direzione Generale 
 
 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 
 
 
Visto  l’art. 19, 4^ comma dell’O.M. n. 37 del 19/05/2014 che prevede la possibilità per i 

candidati assenti alle prove d’esame di Stato conclusivi dei corsi d’istruzione 
secondaria di 2^ grado, di poter richiedere, in casi eccezionali, qualora non sia 
assolutamente possibile sostenere le prove scritte d’esame nella sessione 
suppletiva, lo svolgimento delle stesse in una apposita sessione straordinaria 
d’esame;   

Visto il D.M. n. 585 del 28/07/2014 con cui sono stati stabiliti tempi e modalità di 
effettuazione della sessione straordinaria di cui sopra;  

Vista la nota datata 01 luglio 2014 con la quale il Presidente della 25^ Commissione  - 
ad indirizzo Scientifico (PGPS00025) – degli esami di Stato, conclusivi dei corsi 
d’istruzione secondaria superiore, operante presso il Liceo Scientifico “L. da 
Vinci” di Umbertide, prima sede, e il Liceo Paritario “E. Fermi” di Perugia, 
seconda sede, ha richiesto alla Direzione Generale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale, lo svolgimento di una sessione straordinaria d’esame per un 
candidato della classe commissione del Liceo Scientifico Paritario “E. Fermi” 
Pisetta Giacomo il quale, causa malattia documentata con certificazione medica , 
si è trovato nell’impossibilità di poter sostenere le prove sia nella sessione 
ordinaria che in quella suppletiva;  

Ritenuto di accogliere le istanze presentate ricorrendo le condizioni di eccezionalità 
previste dall’O.M. n. 37/2014 sopracitata e di attivare la procedura mediante 
riconvocazione delle commissioni d’esame nella stessa composizione in cui 
hanno operato nella sessione ordinaria; 

 

 
DECRETA 

 
art.1 

 
Per i motivi di cui in premessa è istituita presso il   Liceo Scientifico Paritario “E. Fermi” di 
Perugia la sessione straordinaria degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio 
d’istruzione secondaria di 2^ grado per l’a.s. 2013/2014. 
 
 
 
 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0010128.12-08-2014



 

art.2 
 

Ai fini dell’espletamento delle procedure d’esame è convocata la 25^ Commissione ad 
indirizzo Scientifico  (PS00) con codice PGPS00025  composta dai membri esterni, 
compreso il presidente e dai membri interni alla scuola,  che ha già operato presso la stessa 
sede nella sessione ordinaria e che provvederà ad esaminare il candidato citato in 
premessa; 

 
art.3 

 
L’obbligo dello svolgimento dell’incarico per i membri della commissione sussiste anche 
nel caso in cui gli stessi, dal 1^ settembre 2014, abbiano avuto variazione di qualifica, di 
sede di servizio o di qualunque altra variazione di status, in quanto trattasi di 
prosecuzione della procedura iniziata a giugno.  
 

art.4 
 

La predetta commissione si dovrà insediare, martedì 9 settembre 2014,  presso la scuola 
paritaria “E. Fermi” di Perugia dove è presente il candidato che ha chiesto di sostenere gli 
esami nella sessione straordinaria, così come stabilito all’art. 3 del D.M. n. 585/14, alle ore 
8,30.  
Le operazioni d’esame si svolgeranno secondo il seguente diario: 
-  la prima prova scritta: mercoledì 10 settembre 2014; 
-  la seconda prova scritta : giovedì 11 settembre 2014; 
- la terza prova scritta: si dovrà svolgere lunedì 15 settembre 2014, secondo i tempi previsti 
per la sessione ordinaria; 
- l’inizio dei colloqui: dopo la correzione e la valutazione degli elaborati delle prove scritte.  
 

art.5 
 

Ai componenti della commissione di cui sopra, per l’espletamento dell’incarico, spettano 
gli emolumenti nella misura stabilita all’art. 3 comma 2^ del D.M. n. 585/14.  
Sarà cura dell’Istituto, sede d’esame, notificare in fotocopia ai docenti membri della 
commissione il presente atto e dare comunicazione al candidato interessato. 
 
 

Il DIRIGENTE VICARIO 
Domenico Petruzzo 

 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
Al Presidente della Commissione d’esame Prof.ssa Daniela Brunelli - (tramite Istituto sede d’esame)  
Al Dirigente scolastico del Liceo Scientifico Paritario “E. Fermi”  di Perugia 
Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “L. da Vinci” di Umbertide 
Al Ministero della P.I. – Ufficio Coordinamento Esami di Stato - Roma 

 
 
Responsabile del Procedimento: Giuseppe Feliciotti  075 5828227  e-mail  giuseppe.feliciotti.pg@istruzione.it 

giuseppe.feliciotti.pg@istruzione.it

